
'\\u4l1ft-!"t_L_:+::39
COMUNE DI QUINZANO D'OGI,IO

PROVINCIA DI BRESCIA
"1x;ìr
"l\,.1 ,;'r:

Prot. n. 12051 de|2011212019

AWISO

PER LA NOMINA DELL'AMMINISTRATORE
PARTECTPATA QUTNZANO SERVIZT SRL

UNICO DELLA SOCIETA'

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Visto il decreto n.0074320 Area ll del 29/1112019, con il quale il Prefetto di Brescia ha sospeso il
consiglio comunale del Comune di Quinzano d'Oglio, ai sensi dell'art. 141, c.7, del D.Lgs
26712000, nominando contestualmente Commissarro Prefettizio il Vice Prefetto Aggiunto, dr.ssa
Monica Vaccaro, per la provvisoria gestione del Comune di Quinzano d Oglio con i poten del
Sindaco, della Giunta e del Consiglio con decorrenza da12911112019 e fino all'insediamento degli
ordinari organi di governo, da eleggersi in occasione del turno elettorale amministrativo del 2020

Premesso che:

I'art. 50, c. B del D.lgs 26712000, attribuisce al Sindaco la competenza in tema di nomina,
designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende e istituzioni
sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale;
l'art. 11 comma 1 D.lgs n. 175 del 1910812016 prevede che 'salvi gli ulterrori requlsiti
previsti dallo statuto i componenti degli organi amministrativi e di controllo di società a
controllo pubblico devono possedere i requisiti di onorabilrtà, professionalità e autonomia
stabiliti con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, su proposta del Ministro
dell'economia e delle Finanze;
I'art. 9 dello Statuto della Quinzano Servizi Srl prevede che gli amministratori e i

componenti dell'organo di controllo sono nominati nel rispetto dei criteri di onorabilità,
competenza, incompatibilità e professionalità previsti tempo per tempo dalla legge;

Dato atto che con proprio decreto prol. n. 12038 del 19/1212019, è stato revocato con decorrenza
immediata I'incarico di Amministratore Unico della Società Quìnzano Servizi Srl al geom. Federico
Marini al fine di consentire all'Amministrazrone di poter assolvere agli obblighi di legge entro i

termini da essa prescritti;

Rilevato che con proprio decreto prot. n. 12039 del 19/1212019 e stata nominata con decorrenza
immediata la sig.ra rag.ra Graziella Venturi, nata a Travagliato (Bs) i|,13 marzo 1968, cittadina
italiana, codice fiscale VNTGZL6BC53L339D, residente a Travagliato (BS), via Dei Brusati, 55 e
domiciliata per la carica in Travagliato (Bs) - via Napoleone n. 44 Amministratore Unico della
società Quinzano Servizi s.r.l., al fine di evitare la paralisi nell'erogazione dei servizi affidati alla
Società stessa e consentirne la gestione ordinaria e poter assolvere agli obblighi di legge nei
termini dalla stessa previsti, nelle more della pubblicazione dell'avviso pubblico per la nomina
dell'Amministratore Unico della Società quinzano Servizi Srl ;

Visti gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti,
aziende ed istituzionì approvati con la deliberazione di Consiglio Comunale n.37 del221061201B',



Rilevato che deve essere effettuata la nomina dell'Amministratore unico della società parlecipata
Quinzano Servizi srl a seguito di procedura selettiva;

Tutto ciÒ premesso

RENDE NOTO

Chiunque sia ìnteressato puo presentare la domanda dt candtdatura per la nomina di
amministratore unico della società partecipata Quinzano Servizi Srl.

ART. 1 - REQUISITI RICHIESTI

Può essere nominato amministratore unico della società partecipata Quinzano Servizi Srl colui
che, alla data di scadenza del presente avviso:

1. abbia la cittadinanza italiana;
2. sia in possesso dei requisiti di candidabilità e di eleggibilità alla carica di Consigliere

comunale. Per le incompatibilità si applicano le vigenli norme dì legge. I requisiti dì

candidabilità, di eleggibilila e di compatibilità previsti dalla legge debbono essere posseduti
per tutta la durata dell'incartco;

3. non sia il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti e gli affini fino al 3" grado del
Sindaco;

4. non abbia già ricoperto in due mandati consecutivi la carica di amministratore unico presso
Ia medesima società;

5. non abbia riportato condanne penali, anche se beneficiate della non menzione;
6. non si trovi in una situazione di conflitto di interessi rispetto alla societa;
7. assenza delle cause di incompatibilità e inconferibilita degli incarichi di cui al D.lgs n. 39

del 2013.

Si precisa che la nomina, secondo gli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale con la
deliberazione consiliare n. 37 del 2210612018, dovrà essere fatla tenendo conto dei requÌsiti di
professionalità, di provata competenza tecnica e/o amministraliva, per studi compiuli, per funzroni
disimpegnate presso aziende pubbliche o private, per uffici pubblici ricopertr e di dìsponibilita degli
interessati.
ll sopravvenire nel corso dell'incarico, dopo la nomina, di una delle cause sopra elencate,
comporta I'incompatibilita del soggetto nominato e la revoca della nomina. ll soggetto nominato o
designato dovrà impegnarsi a relazionare al Sindaco su tutti gli atli, fatti o situazioni riguardanti
I'attività o Ia compelenza della carica sociale ricoperla. Potrà inoltre essere revocato per gravi
motivi di incompatibilità con gli indirizzi programmatici dell'Amministrazione Comunale, nonché per
impossibilità sopravvenuta all'esercizio delle funzioni.
La revoca è disposta con provvedimento motivato del Sindaco, il quale procedera contestualmente
alla sostituzione, con i criteri e le modalità sopra indicate. ll provvedimento di cui sopra e
comunicato al Consiglio comunale.

ART. 2 _ DURATA DELLA CARICA

L'Amministratore Unico, ai sensi dell'art.'15 dello Statuto sociale resta in carica un anno,
eventualmente rinnovabile, ed è rieleggibile. ll compenso sarà stabilito contestualmente alla
nomina, nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni normative. Le funzioni e i comprti sono stabiliti
nello statuto societario e dalla normativa vigente ìn materia.

ART. 3- TERMINI E MODALITA DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE



La domanda di candidatura, redatta sutlo schema allegato al presente avviso, dovrà essere

presentata entro il 21,0112020 ore 12:0Q, secondo una delle seguenti modalità:

. direttamente all'Ufficio Protocollo del Comune di Quinzano d'Oglio (Viale Gandini n. 48 -
euinzano d'Oglio) nei seguenti giorni e orarì: il Iunedì- martedì'mercoledì- venerdì dalle
"11.00 alle -12.é0, giovedìl saOato chiuso) la data di presentazione sara comprovata dal

timbro e data appolto a cura dell'Ufficio Protocollo del Comune di Quinzano d'Oglio;

. a mezzo posta elettronica certificata - INTESTATA AL CANDIDATO - esclusìvamente

all'indirizzo protocollo@pec.conrune.qurnzanodoQlio.bs.it avendo cura di scansionare il

modulo di domanda e la documentazione richiesta in formato PDF. NON VERRANNO

PRESE IN CONSIDERAZIONE DOMANDE INVIATE DA CASELLÉ DI POSTA NON

CERTIFICATA O DA CASELLE PEC DI CUI IL CANDIDATO NON E'TITOLARE. LA dAtA

di presentazione della domanda è comprovala dal gestore dr posta certlf icata;
. a mezzo posta raccomandala con avviso di ricevimento indirizzata all'Uff icìo Protocollo del

Comune di Quinzano d'Oglio (Viale Gandini n. 48 - Quinzano d'Oglio). Sulla busta dovrà

essere riportata Ia dióitura "CONTIENE CANDIDATURA ALLA NOMINA Dl

AMMINISTRATORE UNICO DELLA SOCIETA' PARTECIPATA QUINZANO SERVIZI

SRL". ln tal caso sì precisa che la domanda dovrà, comunque pervenire entro la data

sopra riportata e, pertanto, NON farà fede la data del trmbro dell'Uf{icio postale accettante.

Alla domanda dovranno essere allegati ì seguenti documenli:

. il curriculum formativo e professionale dal quale risultino i titoli di studio conseguiti, i corsi dt

formazione svolti, le esperienze lavorative effettuate;
. eventuali documenti ritenuti utili ai fini della valutazione;
o copìa di un documento di identità in corso di validità'

L'Ammlnistrazione non assume responsabilita per la dispersione di comunicazioni dipendenti da

inesatta indrcazione del recapito da parte del concorrente oppure da mancata o tardiva

comunicazione del cambiamenlo di indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi

postali o telegrafici, o comunque imputabili a fatto diterzi, a caso fortuito o forza maggiore.

ln caso di mancata presentazrone di candidature o di candidature prive dei requisiti richiesti

opprr*, qualora le candidature presentate non garantiscano il necessario rapporto fiduciario, il

Sindaco riaprirà i termini pei la presentazione di ulteriori candidature. Per consenlire

l,individuazione della figura più idonea a ricoprire l'incarico di amministralore unico della sociela

partecipata euinzano Servizi srl il Sindaco potrà procedere ad un colloquio con ciascun candìdato,

ove lo ritenga oPPortuno'

ART. 4 - TRATTAMENTO DEI DATI PERSCNALI

I dati che i candidati sono chiamati a fornire sono obbligatori ai fini dell'ammissione alla procedura,

secondo quanto previsto dagli artt. 13-14 del GDPR 20161679 (General Data Protection

Regulationjl 13-14 del GDPR 20161679 (General Data Protection Regu'lation).

I dati forniti dai candldati saranno utilizzati per tutti gli adempimenti connessì al procedimento cui si

riferiscono. euanto dichiarato dai candidati nelle loro domande e ner curricula verrà raccolto,

elaborato e archiviato, tramite supporti informatici'

llTitolare deltrattamenlo der dati personali è il Comune di Quinzano"d'Oglio'

L,Amminìstrazione garantisce parita e pari opporl-unita tra uomini e donne per I'accesso al lavoro ai

sensidella Legge 10.04.1991 n. .125.



I candidati hanno facoltà di esercitare il diritto di accesso agli atti del procedimento dopo I'adozione
del provvedimento di nomina.

Per eventuali informazioni inerenli alla presente selezione i concorrenli possono rìvolgersi
all'Ufficio Segreteria- del Comune di Quinzano d'Oglio (Viale Gandini n. 48 - 25027 * Quinzano
d'Oglio Tel. 030/933232 interno 7).

DISPONE

La pubblicazione del presente avviso all'albo pretorio on line del Comune di Quinzano d'Oglio, sul
sito lnternet del Comune di Quinzano d'Oglio e sul sito internet della società partecipata Quinzano
Servizi srl,

Quinzano d'Oglio, l\ 2011212019.
IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

F.to Dott. Monica Vaccaro



coMUrvE DI QUIIYZATVO D'OGLIO

PROVINCIA DI BRESCIA

DOMANDA DI CANDIDATURA ALLA NOMINA DI AMMINISTRATORE UNICO
DELLA SOCTETA', PARTECIPATA QUINZANO SERVIZI SRL

II

Sottoscritto

(

Nato a il

Residente
a

(indicare il luogo di residenza e I'indirizzo completo di codice di awiamento postale e numero di telefono e la mail)

Codice
Fiscale

Domiciliato
a

(indicare l'indirizzo completo di codice di awiamento postale e numero di telefono ed eventuale"e-ma11 al quale sÌ vogliono ricevere tutte
le comunicazioni relative alla presente domanda SOLO SE DIVERSO DALLA RESIDENZA)



Indirizzo
PEC

Indirizzo
MAIL

DICHIARA

ai fini della partecipazione alla procedura ed ai sensi degli artt. 46 e 47 del T.U, n.
44512000, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del citato T,U. per le
ipotesi di falsità in atti:

. Di avere la cittadinanza italiana;

. Di essere in possesso dei requisiti di candidabilità e di eleggibilità alla carica di
Consigliere comunale, Per le incompatibilità si applicano le vigenti norme di Iegge. I
requisiti di candidabilità, di eleggibilità e di compatibilità previsti dalla legge
debbono essere posseduti per tutta la durata dell'incarico;

. Di non avere legami di parentela ed affinità fino al 3o grado con il Sindaco;

. Di non aver già ricoperto in due mandati consecutivi Ia carica di amministratore
unico presso la medesima.società;

. Di non aver riportato condanne penali, anche se beneficiate della non menzione;

. Di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi rispetto alla società

Quinzano Servizi srl;
. Di non trovarsi in una delle cause di incompatibllità e inconferibilità degli incarichi di

cui al D.lgs n. 39 del 2013;
. Di essere in possesso del seguente titolo di studio:
. Di essere a conoscenza che, ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs n. 19612003, i propri dati

personali riportati nella presente domanda sono richiesti ai fini della procedura per
la nomina dell'amministratore unico della società partecipata Quinzano Servizi Srl;

. di essere a conoscenza che la presente domanda non vincola in alcun modo ll

Comune di Quinzano d'Oglio e che verrà valutata ad insindacabile giudizio del
Sindaco;

. di allegare alla presente domanda:
e Fotocopia documento di identità personale in corso di validità
. Curriculum formativo e professionale debitamente sottoscritto
. Altro (specificare) Data,

Firma Leggibile

NOTA BENE:



- la firma è obbligatoria, pena la nullità della domanda, e riguarda tutte le
dichiarazioni contenute nella stessal

- è obbligatorio allegare la copia di un documento di identità personale, a pena
di esclusione.


